.ij.

ccccxii

at filiꝝs porcoꝝū in regione lōginā egestatis. nec sit q̄ det vñ v̄ter lu⁹ impleat. **S**i se magnū iā aliq̄d exultimat quo de⁹ indigeat ad pascēdū oues pascue sue. p̄cipat ad auxiliandū omnipotentē eo nō trahente. **S**i p̄pt̄ea q̄rat exitū solitudinis vel horreat introitū c̄nce p̄cul inutilē cū hac arrogātia scz q̄ neqz salute sibi. neqz iocūditate allatura ē tibi. **S**ale nimirū p̄pe deteri⁹ ē infatuato p̄ defectū. **A**tuēo si te querat te oplexet i simplicitate cordis. sis ei⁹ paradus in b̄ndictionib⁹. sis ort⁹ oclusus. sis fons signat⁹ cui⁹ nō deficiēt aque. h̄ sit ei⁹ desertū i stagna aquarū salientiū in vitā eternam. **O**ñde ei⁹ factē tuā q̄ intrinsec⁹ latet sub pallore et squalore tribulatōis corp̄alis. **S**onet vox tua dulcis in aurib⁹ ei⁹. **E**t dic. **E**go sū illa oremplatōis mater p̄ximioꝝ deo. visu p̄spicatioꝝ venustate pulc̄ioꝝ. securioꝝ. sedacioꝝ. suauioꝝ. p̄manētioꝝ. deuotioꝝ. familiarioꝝ. verioꝝ. p̄cicioꝝ. diuinoꝝ. finalioꝝ. et ideo p̄fectioꝝ. amātioꝝ et amatioꝝ. simplicioꝝ. int̄mioꝝ. purgatioꝝ. clarioꝝ. timozatioꝝ. hūilioꝝ. obsequētioꝝ. citi⁹ impetrās plus essentialit̄ merens. fecūdi⁹. plificās. cui⁹ ad extremū finis tot⁹ et assidu⁹ est magnificare deū. **D**i scipul⁹. **J**ocūde sūt laudes iste sed hz dubitationē ista laudis particula scz q̄ vita solitaria sit plus essentialiter merens. fecūdi⁹ qz plificās. **Q**ūo fiet istud vt q̄ sol⁹ est sit i ple fecūdioꝝ. formosioꝝ ē rachel. nūq̄o lya fecūdioꝝ! **M**ḡ. **E**t mēta q̄dā

## Tractatus xii.

sunt et plificationes quas dicere possumus accidentales. Sic enim huius distinctio theologica de duplici premio. vocat unum essentiali. accidentale alterum. Radix meritorum cum suis plificationibus et primis consistit essentialiter in caritate quae quantitate merito dat et prima essentialiter iuxta sui magnitudinem. Porro sunt exteriora opera quae ex multitudine et utilitate pueniuntur circa primos accrescunt sepe pueniuntur spirituales ex orationibus et bonis factis aliorum. quo fit ut euangelica pauper vidua quaeuis plerumque omnibus miseris in gazophilacium dans minuta duo Magna tamen exterior largitio cum minoris caritate potest sibi facere amicos. potest peccata redimere. Juxta illud. Redemptio hominis proprie diuitie. Sed in operatione eternorum talia non magna sunt. Est expressum verbum gregoriani cuius ratio theologica suffragatur quod contemplatiua maioris est meriti. Discipulus. Contempsit obiectionem meam tua distinctio de duplici merito. Sed alia suboritur. Quare Jobes baptista optima parte dimissa quam contemplando tenebat in deserto ad seculum venit ad predicandum simul et baptizandum. imo et herodem arguebat adulterum? Magister. Obedientia sic impulsit qua spreta contemplatio solitudinis notia est non meritoria. Contemplatae frequenter id ipsum offerens in corde tuo O sapientissima feia? Placuit in deserto Jobi quod diu sibi licuit habitare solitarii. Placuit et obediendo illi quod se misit baptizare seu visibili forma fecit hoc ut probabile est

## sup magnificat

seu secreto sancti spiritus afflatu prodigium est. Conuersus in homo virtutes quae directionem sibi offerret in seculo Sobrietate in victu. austeritate in vestitu. luce simul et ardore in affatu et effectu. Erat enim lucerna ardens et lucens. Erat stabilis non ut aridus agitatus vento. Erat in predicando discretus variis precepta per quietate dicendorum. Erat regula viuendi ceteris quam prius inceperat a se. non impedebat onera grauius penae quam prius ipse non tulisset super se. non docebat seu loquebatur ex propriis quam quod loquitur ex propriis meritis dicitur est Sed quod lucidius explicuit in visione colubae signatis spiritus sancti. in voce paterna de nube ad filium. primum via strauit penae non per temporalis aliquam sed eterno celorum regno. Pria vox quae de christi diebus colligitur ex euangelicis per illam dum puer inuenitur in templo dixit. Quid est quod me querebat. fuit ad Jobez ad quem baptizatur aduenerat dum prohiberet eum Jobes. Sine inquit modo. Sic nos decet implere omnem iustitiam. Et quod omnis iustitia si non humilitas inferiori se subiciens sicut eccontrario omnis iniustitia superbia est superiori se preferens? Discipulus. Est ne putandum quod beatissima virgo visitauerit unquam in desertis cognatum Jobez et filiolum quodammodo suum tamen in utero dum sanctificatus est quod per uterum dum natus et circumcisus est? Magister. Visitasse eum cum Jobu filius et Joseph pie credi potest dum in desertis ieiunauit christus per baptismum. si ibi sathana est autem aggredi diuersis temptacionibus non est incredibile Jobez ei impulsus?

exortem nō trāisse quaten' r'bat' vincēt et vincēs coronā adq̄reret. **A**ctū vt aspicias diuturna nos locutio traxit ad vespertū dū sup marie cōtēplatiōib' cepam' h'fe sermo nē. et vir paucissimas numerasse suffecim'. **Q**uid existimas si p totum euāgeliū cōtextū h'm capitula vel rubricas notatas in quoz vt vnū pgreoi studēm'. **E**stet ista s'cta et salubris recogitatio h' p sua infinitate min' forte vuenies ad scribendū. **N**ō sūt itaqz solitarijs et cōtēplatiōib' explicāde cōtēplatiōes marie. p singula. **M**ittāt ipi manū ad fortia. habēt abūde q̄s ruminēt dē te meditatiōis digerātqz ruminata viuido calore caritatis si nō cōtēplāserint ea q̄ locut' ē dñs ad abraā p'rez nrm et semini ei' qd est xp̄s in secula. **A**mē **E**xplicit tractat' xi

Incipit tractat' xii. In

persona marie p soliloquiū sūma/ tim colligens sensum huius canticī canticoz marie per notulas centū quasi per psalteriū decies decacoz dū. **S**up additis his duob' vñcul' ab ecclia frequentatis in quolibet psalmo. **G**loria p'ri. **S**icut erat. zc